АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 августа 2023  года   № 104

О внесении изменений в постановление администрации Ёмсненского сельского
поселения от 15.07.2022 №74 «Об особенностях направления работников  в

служебные командировки»

В  соответствии  Постановлением  Правительства  РФ  от  13  октября  2008  г.
№749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» (с
изменениями от 25 марта 2013 г. № 257, от 14 мая 2013 г. № 411, от 16 октября 2014
г. № 1060, от 29 декабря 2014 г. № 1595, от 29 июля 2015 г. № 771, 01 марта 2023
№329),   статьей  166  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  14.05.2022  года  №877  «Об  отдельных
вопросах  обеспечения  гарантий,  связанных  с  командировками  на  территории
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных
государственных  гражданских  служащих  и  отдельных  категорий  работников»  (с
изменениями от 17 июня 2022 №1099)

администрация Ёмсненского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации  Ёмсненского сельского поселения

от  15.07.2022  №74  «Об  особенностях  направления  работников   в  служебные
командировки» следующие изменения:

1.1  в  абзаце  третьем  пункта  6  Положения  об  особенностях  направления
работников  в  служебные командировки слова «квитанцией (талоном)  либо иным
документом,  подтверждающим  заключение  договора  на  оказание  гостиничных
услуг  по  месту  командирования,  содержащим  сведения,  предусмотренные
Правилами  предоставления  гостиничных  услуг  в  Российской  Федерации,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  09
октября  2015  г.  №  1085  «Об  утверждении  Правил  предоставления  гостиничных
услуг в Российской Федерации» заменить словами «договором, кассовым чеком или
документом,  оформленным  на  бланке  строгой  отчетности,  подтверждающим
предоставление  гостиничных  услуг  по  месту  командирования   и  содержащим
сведения,  предусмотренные  Правилами  предоставления  гостиничных  услуг  в
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 ноября 2020 года №1853 «Об утверждении Правил предоставления
гостиничных услуг в Российской Федерации».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_440978/#dst100005

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                   Е. В. Туманов